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ŽENSKÁ HLÍDKA
jc vzdor tomu že v mdlí utou

[eieí met losi kostela biu chtéli

zakázat Hraje se slde — až ívh

krát každou neděli ať už se jim
o líbí čí nikoliv a spokojí w ú

pliié tím co jim kdo dá Onehdy

lir Vrzán ďtlal novou kabelu

dárek to k jeho narozeninám

takže nyní roznáší lém zdej
ším mladým paničkám prácí na

zimu Ondyno příkladné doneal

p Hejoví kluka jako buku a že

syn í matka jsou zdrávi tatík
má radost — Tentokráte to

bude asi vše však v brzku přihlá-
sím Mi' opét
Cféni [mní! Téší nás vaše ná

vštéva jdi přijďte častěji čím

VÍce nás bude tílll bude Veseleji

Jest to velíce hezké když se mo-

hou krajanky z nižných končin

světa nejiti takto ku pobavení
třeba jeti na papíře když to ne-

jde jinak i to nám prospívá
Pořadatelku

Emilka Tůmova liorehester

Nebr Ctěná pořadatelku! Ač-

koliv jest mi teprve II roku a po-

sud do veřejností česky jsem ne-psu-

přece osmélují mc několik

řádku do "Ženské Hlídky" nu

psutí Kdykoliv přijde velice mi

lý Pokrok tu vždy dychtivé jej
pročítám a zvláště bedlivé celou

Ženskou Hlídku si prohlédnu l-

ibých zvěděla co opét jest nového

a čím Héiié dopisovatelky nás

potěší V místech kde dobře

nemohu některým věcem porozu-

měl tu obyčejné požádám
která mne o všem poučí a

patřičné vysvětlení podá Dovo-

lím si zde též zdravit mílou spo-

lužačku slečnu Toničku hunim-zov- u

v Dukoté Konečně poku-MÍ-

se zde sdělili Vám krátkou

pohádku : Když jsem byla mali-

čká věděla jsem málo - každé-

ho jsem měla rádu vše se nu mně

smálo Poslouchala jsem mamin-

ku a tatínka taky čítali jsme H

bratříčkem hvězdy nad oblaky A

lu iednu zářící znala máti moje

1

soi T'X vidím m by tuky rM
do Ženské Hlídky I huo jen NÍ

vemle va4í janl pklií pod páží n

[ říjdte spolu mezí náa a [MtvhU'
nám toho hodné Poslyší liebyl4
vaáe tumí a avoblna Hvátko-v- n

a nebydleli jste v Platta
moulli? Povězte nám to v "Ž
II" Hubičce Klátnové [iřejí zu

srdce že sc má u avých dětí tak
dobře jen éusto pište Pudu vám

tile žalovat nu pí líurdovou —

Když totiž jsem k ní šla na ty
brambory tak nebylí doma J'í

Kálalová díky vám za blahopřá-

ní! Opětují vám bystu nc vy ná-

mi dočkali "diamantové" NVlit-b-

Jak máme rády vzpomínku

jednu na druhou Však aŽ win

přijedete tuk vám zatancuji teď

ten nejtiovéjší tanec Ab tohle

jest mně nějaké divné co že nc

stalo n pí Ncbudovou starší že

nejde do "Z II"? CoŽ nejste H

tím sbíráním těch kamenu ještě
hotová aneb jste nemocná? —

Přijďte s námi do schůze Starých
Osadnic kde zajisté na chvílí zu- -

pnmciii te nu všeliké trampoty
což vám poví pí Dudová že ně-lli-

A pí Jonášová vy také po- -

řád tlučite máslo? Odpusťte mne

že vúm tuk dlouho nechám cekat

nu odpověď v soukromém dopi-

su Napřed však ještě budu mlu

vit s mojí tetou babičkou Itehň-kovo- u

která pamatuje mnohé

pokolení příbuzenH va a puk by-

chom si nu to duly po puse Pí

Hlínová při zakončen! dopisu jihni

přeje dobrou noc Já zun abych

vždy přála dobré jitro neb oby

čejné píšu když muž odejde do

práce Tak jen chccme-l- i pHiit

vždy si najdeme příhodnou chvil-k- u

a většinou v jaké jsme nála-

dě takový jest náš dopis — není-l- i

pravdu? Kdy puk nám asi pí

Killiánová nu píše o té návňtřvř v

("'echách o tom strakonickém

Inu slib jest snadná

věc A což [d M Donátová ta

také ani muk jnk se jí líbí na N-

evěru To jsem věděla hned Žu

tůni zpysní Nu bodejť nový
binitřiifow nové myšlénky a zaří

zení A já teď mohu jít do starého

hurnbunlí Ale [Hiinstím nc vám

neb vám udělám nu truc to co ne

máte ráda Dám nc k divadelní

HpoleřiioMti a h pí Zerzánovou bu- -

deiii dávat taneční hodiny len

nejnovější tanec myslím aby

chom nazvaly jednonohý Vy ta

ké rádu tančíte vsak ono vám

to nedá pokoje u ještě) ráda se při

jdete na jižní stranu ohřát

ffff Neopomeňte prohlédnoai-t- i

si v tomto CínIo na Ntránco 7

střihy Ratft na panny tf

UPOZORNÉNl CT ČESKÝM

PANÍM A DÍVKAMI

V domnění že do velkó míry

zavděčíme ho ct našim českým

hoMpodyřikám jukož i přečetným
dívkám které tuk rády avým mi-

lý in dceruškám a malým sestři-

čkám u příležitosti štědrého ve-

čeru potěšení spůsobují u obyčej-

né a také jiťjčtwitěji za dárek ně-

jakou pěknou pannu pro ně vole-j- í

otiskujemo v tomto ěbde 'Po-

kroku' vyobrazení růaných mu-str- u

nu šatečky pro panny Jhou

to nejnovější vzorky které na

pannách velmi pěkně w vyjímají
it proto malým dívenkám budou

panny tuk nádherně vytUrojony
nž iiejinilejšlm dárkem vánočním

n jistě ie pečlivě budou toho dbá-t- i

aby eo nejdéle v nejlepšim po-

řádku si je udržely Abyste atři-h- y

v ěus dostaly nutno co nej-

dříve objednávku na naši aduiini-strtu-- i

naslaii Kterýkoliv vork
nilnin- - všem kdo k objeduávew
úroveň přilol předplatné úplnS
mIiuiiiii Další vxorky liaim řU-liieň-

ui

poskyttljeitie jut Ukl kua

Sdělit- - svým sousedkám o tíelito
mustieeh budou Vám povdWny

vláité kde nutjl inal tleeruiky

oiiy a přl['latnýut a bjetl-UAvkt-

na niutry atlreattjte na i

Pokrok htb ťo Hl? 1119 S4

II Si„ Omaká Neb — Vy obra

lení ítřikA ualeinet na obvvk

líut ttiUl na tráne 7 tf

Chorem ůenám
llo Jwm !

IklliM Mtl'si !

VIU Uk

Tiri t llMtwkf

kh put lMkw4

Métlíatmi hitJUulHlL tHti
lMt kttt Jkoukvlt jl i#Sklt

t M)tH Hl VtWíitl Um 14 trl
Mít tfilSt ttUWl Plit MW

itl itWt c4tkl isiHt
lit -' A Jo Wt A

Ma V (V I iMatk Bt4 l4

iu'vfaU--i však ve vší tajfiOKti mní

dal jeden éuxopía do nemocníce

aniž bych byla o tom věděla

Však dcera která je ndstčhovu- -

tá v Pnitfue Neb mc to v onom

čiismiÍmc dočella a Nebili vší nej
starší a ncjmludší dílky přijela
by K" dověděla co mnč Mcbazi J"
bkož jsme jí žádnou zprávu o mé

nemocí nedali Jakou ale měla

radost když mé místo v nemocní

cí viděla chodit po yardé č o

všem ještí pomalu Na to třeli
den uspokojena zunc odejela do

ni (i Nu den mých narozenin

práv-
- na sv Kateřinu mné bylo

tuk smutno že jsem mí tiž zapla
kala 1'pomcnubi jsem mí jak
každého roku tuně dceru pomIuIh

pěkný kejk a má léta nu ném

abych nezapomněla
kolik téch křížku jíž mám A co

se tak těmi myšlénkami zabírám

přijde poslíček u odevzdá mně

krásnou postní cunl a malou bed

ničku Však jsem ihned uhodla

od koho to je Na lístku Klálo:

Maminko stiad jsem mi nikdy
nu tebe tuk nevzpomínala jako
led Přála bych ni by m jcNtfi

byla hodné dlouho zdravá dej ni

nu Nebe pozor! Kejk ti letos ne-

posílám ule příjmí tento dárek
i ' litode mne A zuse jsem iiukiiih

za jedno nud dceřinou láskou

n yi ilrulie mul dárkem který mi

byl zusluný poslala mi totiž na

pěkné šaty Díky zu dárek a

vzpomínku rodině hubkové Ale

to jsem mc divné rozepsala to ne

ní jako O posvícení všechno to

voní tak jako v aputiec Toho

příčinou je asi ta patnácti liber- -

ní husa která mne přivedla do

tukové nálad v I' oběda nejsi ár

ií syn povídal že by měl rudějí tu

zelenou kachnu A tak [tříští ne

děli bude la zelena a jestli ta

mne nepřivede do lepší nálady
druhou neděli budeme mít bílou

a jestli to ješté nepomůže potom

zabiju toho nejstaršílio kohoutu

Zatím puk přijde novy rok a pů-

jdu se podívat nu ty uiulé a velké

komedianty do Národní niiic Nu

nový rok začneme žít nu novo u

ty staré upomínky dáme do zá

pisníku a uložíme hodni hlubo-

ko abychom na né lak brzo ne

přišli Musím ule mezi ně vřadit

tu iMisvíceiiskou Kchúzi Nu se- -

s říčky musíte mně odpustit

když jutě nc Mi- - mnou zlobily šest

rokfi tak už ten jeden niesic ac

lnuli' nro mně asi ncjdelňim mu

síte mít se mnou strpení Nu no

vý rok začneme Mtiad k novou

chutí pro dobro spolkové a pro

dobro niiN všech pracovat Není

nikdy pozdě pro dobro něco vy-

koulit Hfiře jest když nás něco

tíží a munic pro to trpět aniž

bychom si toho zasloužily S po- -

zdruveni nu všechny

Vy Vánoce nc blíží a tu zaji-

sté mnohá matka pomýšlí své mu

lé deeriisee způsobili rudoNt —

Panna v pěkných šíitech bývá jim

nejmilejší Střihy nu rozličné mu

tečky objednáte u "Pokroku" —

Prohlédněte si je v tomto ěísb nu

utránce 7

Teta Vítámvosová Omaha Neb

Milé družky! Den díkňvzdání

tuk zvané "americké posvícení"
Jako všechno jiné tak i toto po- -

LVÍecní má své památné dui Nu

tento den se pobije nejvíce drů-

beže Když jsme bydleli v Plutts-uiout-

tam nu teti delt pudlu nej-

více slětináéň A to proto že v

ten den byly dílny zavřeny te-d- y

dělnici si dělali každý dle své

vlastni vule Však myslím že h--

letni se málo zabíjelo neboť

by maso málo stydlo a tu by to-

ho božího daru těch hodil ku

kterým po celý rok štětináče kr-

mili málo užili ježto bylo teplo

My jsme letos til nabíjeli

jsme lot li kohoutit a aby
toho ! b pro dva loti dost dtáltt

js in ješlň pro kus vějířového po

uétaih ntnj Klry jest jako la Te-leir- t

- ma stále ttpctit a bc4 ji
dbt b tu mohl sul 4iU Tak pl
Albtethtová hthi také lot hnit

láeh t eo jich lotsbUttU Soud

jste ule a unita ueiiiéU tukový

malér jako pl l"hvá No vile

dtlt Itonhitiil lU éesl M sílili je V

okuji to kaJd' tiedukáíe A

ťti pl turiov4 IW vy e ne

pmidublte mnoho lt Jielt máte!

?A se umí i jvitt v A tUhlvuo

vtdíla Jlt nimi tlo trku Po-

tkejte W éhvritko lakkle tm

n4 vvnat J4 budit do iťdUl
mrti litovat h jnt radijt ne

hU tlooa tuUto hub luh pro

( ttkdy přijel pl HokrovA

Vibutfimi Urou k delta to v e

vimedkoM pl lUttioxoit íoto'

byly a hnk vl kdv tUK-k- k t

itoi ! nutrii IV ptVeul tlopi

IVdrkftv kitlemjtř HriW-n- po-

zdrav li váeeky étenáře '

nářky)
Cléná iMiidí - H radoMtí by Mf

iiim holi' MuéijMtmlo tohoto chvít- -

lifbního humaooího iiodníku

jen klyby to bylo trochu blíže

Kéž by bylo více krajanu kleli

by tak cílili jako Vyl Vril by

bylo Vewdeli llám VIM'I lU'Je

mi- - m téáiti že nám zhmc dáte ni-

jaký ten povzbuzující pokyn —

hrdeén Ván zdraví 1'ořadatelka

líorlivA CUmítbí VV'eKeiii

Neb - - iJne jrávé zbývá mí o- -

[ poněkud éami tt ten ovái-- ut

nrvém mÍKt ehei véiovat té litt- -

MÍ "Hlídce' tak Bbyeh nánlcdo- -

vala řříkladu "tety" VítámvtMO-v- é

I'ří tétO tiříleŽítOHtí iiřínááím

též malý přÍM[évek (l(Xř) v
proMpéch yý(omocného fondu ak

jnem w obávala abych ne-byl- a

tou iicjpOMlcdiiéjáí ježto eim

mříj nikterak mí nedovoloval dří-

ve mezi Váa milé družky Kcm mc

iloHtavít - Ale jak pozorují
"Hlídka" poMiid jcMt jakní málo

yiNtonieiia )vmciii nékterý tý-

den nahrne mc ziihc tolik dopínu

že mimo obvyklou Mtránkú 'Žen

skou Hlídku' nu no i na jinou
Hránku umÍMtit Doufejme váak

že ni' to néjak urovná a zméní ne-

boť ta nejpilnéjNÍ práci nyní blí-

ží nc ku Mvému ukončení totiž

loupán! kukuřice jejíž úrodu

byla donti oliNtojnou a též i

Nklíeú drobného obilí farmery
b'-(o- n

iiNpokojila Zvláhté ovny vý-

borné mc vyznamenaly ježto néko-iiii- i

ály až přeM li) biihlíi po akru

líným jnk už obyčejem bývá

íly též uién' Ceny plodin jnou
nIiiniió ovcn JOe ImihI korná r)]c u

píetiie' !l'ic až íf H buŇI takže

každý jÍNlé muže být i spokoje-

ným Ct pí Voeáhkové z Ver-liítfr- e

Neb UIUHÍIU Milélit Že její
dopÍN velíce mne dojmul - jen

kráčejte zmužile vpřed třeba ee-mI-

vtiKc byla trnitá a donti

A kéž dítky viimc doda

jí vám ibmti Kily a vytrvalosti
byKte iřckoniila ty obtíže které

nedovedl by mnohý MÍlný muž

překonat Ó jak jmou takové dít-

ky AťaMtny jimž byla taková á

NtaroHtlivá matka ucho-

vánu u nechť VIIH MÍlí nadéje že ta

viinc tiezmérná biHka k míláckfím

viiNÍui bude nimi opétována
i vám nadejde v brzku do-

ba kdy poctivá viimc snaha do-

jde uznání i u téch nejzarytéj-MÍel- i

nepřátel neboť viřte n buď-

te ubezpečena že Miiad každý z

ni'w má více nepřátel nežli upři

iiinýeh přátel Ct étenářky od-

pusťte Že se dnes obmezuji tlil

tak krátký dopis myslím vsak že

éastéjšim dopisováním to vyna

hradím neboť když jsou příliš
dlouhé dopisy tu npítt se jich to-

lik nu stránku nevměstná Zdra-vín- i

naši pořadatelku u všechny

milé dopisovatelky II"
Ctéuá přítelkyně! Srdečný dík

a příspěvek pi'o ubohé postižené

tam v naší drahé vlasti a zároveň

za dopis len přijďte mezi nás

éastéji ať je nás více Naše sla

ré dopisovatelky nějak dlouho

odpočívají Mély by se zase vše

chny alespoň jednou za čas do

tavili Těšilo by nás

'oř adatelka

Poíorovatelka Uolyrood Kus

'JJ list !lll — Ctěná iořadiitel

ko a milí čtenáři oblíbeného 'Po-

kroku' piediié přijměte srdečný

mrtj pozdrav li tslpusťte že se o

Ninélují Opět ineťi Vás se podívat t

a poněkud se s Vámi potěšili
Telil ok l áte chci Vámi některé

novinky xdejšl osudy sdělit i u

kice m počrttku itaéiiu n těmi slitr

„iinl lie l [ list TU letě Ulilo

leliill) slavil zde P Poj U dne Pi

list opět jeho soused 7l lelý J

stf IMouhý íttjisté VťáellN to

věk že ano! ! - Na húko ne

iiKM iiých upouliiiit Jnii ídej-i- i v ii

ilit iiutnželé p Josef t Fannie

latuiou st jinU 4intou péč!

ošetřováni Věnuje jejielt dci

r pani TaUká Vink i iltiimW

ttiM1 p Jos Veselého tímto lviu

hontiltl jest liitUlUelia neboť

d'truika jejuH b4vU r#itéiia

HiMUvl návitěv) uvé tleeť)

Miie v Kalifornii rAlt! se

wp ib Vvhu iiuimtt kde j
touiebni bU s kálán pani

Matle Jenlěkuv tlyrol
doUu nouhu pwlitiitia a ce

V toU v Hírlumn Pani

Umanuta iuauilk% udejilho t

IdiWnélut kN ta Ki r#ut je

il# j ními id4Uuil ubémtv jU
e min pAtk polHat l lartiel
Kati na 'lli% tbvadbv ktr- -

vitm pnř uinnité lUidi

VÍ4k i t W ibrlkn ilivndbt v

lot ( H W H utiUvn HkrS

hoďloií jej nám podii In

milá knijoiki( [Mává uioílkyn''
(iiozdiziijící vzácný talent v

ohoru hU-h- Mríc Mí

ková která vnkulkii ovládá pia-

nový iiiroj lak dokoniile že tó-

ny vínkují pífoo do duA' Hlyíe-l- a

jneii jíž mnoho výtečníku
výtiéon ivládíilí tento uhnitu}
ale žádného liru mt im ncpfjHO-hil- u

tak tWymirf jnkř lira léto

liaAÍ milé Mařenky I zjev její
milé poutavý družil v xoulad n

hudbou kterou vyliizovolfi éuro

vn t pouhého i(iHm'y nám mI

Marií Mikovou o--l útlého mládí

1'ozorovnlii jHi-- toto jioupátko
jak no vyvíjelo jioiiialu ž dopá-

lilo Mtiipné kde hc rozvíjí v mIÍí'

nou rTiží která nejen nvýmí vna-

dami poutá ale Hvýmí výkony

jířímo 'iiruji'
lloliée její mohou hýli hrdí nit

► voji deeriiákn která í nám víem

(''eehfiiii Hmeríckýiii xlouží ku
ctí A zvláňté nám ('Vcli(íiu o

mažnkým z mincím Htři-fl- veňlá
hlouží ku ctí nemalé

l'řejí této milé 111011111' krajan-'- '

hy jí hylo dopííino zdraví hy
mohla na dále pokniZ-oviit- í ve

kviii umřní by doHálilit vrchole

v iipliilnénr Mvého talentu v míře

nej vykni

Anna L Svobodová Wilaon

Kiiiik dne IíhI l!ll l — '1éná

pořiidatelko! Chápu hc péru

dych také ilo míléir nám Pokro-

ku niimida nkolík řádek když
totiž i ívakrová Voláková nc pu- -

Míla do "ZrimUf' Hlídky" a ne

bála mc té dlouhé ccNty až do O-

maby A což ty Králíková kdy

pak ty nám z ii ne néeo ovíáT! -

1'aní Vocánková jen žebra na o

Klid Vnuk nic tak milá pinií jen
hezkv hlavu vzliíím neboť když
toho viiHiho [nimi manžela neudr-

žela oviiinoHt jako miiiižebi a

otce tož véru iichtojl za vaáe M-

ízy l)okažte že dovedete žít pro

ty vaSe dítky a vychovat je ve

zdárné éleny l i m k ' MioleénoHt i

neboť éiiMto Hlahá ženu dokáže

mnohem více než míIiiv muž če-

hož mám dAkaz v iihhí rodiné —

ednii moji MeMtru též zradny muž

opiiHtil když jejich lítko neby
lo jcAti ani li inéHlcfi htare A ble

ona tehdy také plakala ale záro-

veň hc Ntarala íiy doHtala práci
Zrcntovalii mí malé Ktitvciil a za

čala prát it žehlit pro lidi při
cemž nejeli že ni vyilélala na ži-

vobytí ale ona ní jeňté za 1! roky
na banku uložilii I'ak ne

na ni átéstí u ona nc ACtutt

né znovu provdala Nyní říká

Že to hylo její NtéNti Že jí telí
ko-řeb- i

Utekl jinak Že by ji byl do

té doby utrápil hrubý případ
ledna moje Nestra ziunřcht a za

nechala dílky nejatiirMÍ li

loku it iicjmhidší li týdnu Toho

malého jine nc ujali my ty

htaríl byly néjiiký cuh doma Pak

je dul Avmui' mci přátehi a xiiui

aé byl dobrým Nedláíem a výdé-le-

mu áel dohře ne jeli Že na

dítky ničeho nedal ale on jeité
co mohl jirodiil a zadlužil Nu to

dítky tu nechal a utekl neznámo

kam lak jinak by byly ty dít-

ky opatřené kdyby telí onihI byl

méil npáčné?! Tuk já ué Mvýeh

dítek jxem vycbovttbt
i tolo

muléliu nirolka jeiu vychovala a

jeití jeut Ke ujalit liejíitiiiíl ny-n- i

11 li té neteře hy li jl daU a

IcMpnA t liejlIUtliřjil ['iiliauéelil

mil Vktoupl b vét by mimi o

klenbi nu prvním otupni A ten

jejich neblahý otce ncihř nemá

nikde pokoje licebf mil uvétlollii

1 I A nikde Ht radovat Mikol

jMiii Ink V té iiáUUV o tMt kÍ

telkiU h to4 liiiixiut déhl veřej

hnI I Í iiAA Ulitý řád "Noble"
Z C1 ť 1 pilpéni t t Sokola

"h'U Žmdit" M0iUtl rtba

Ml e pftmptVh V'lv tt mrolkA V

tVliácK futélm ýtíiku Am

ihht ♦'' IV V touuilé neltAíi

jmiie e tuuenli it bildclH pofá

dt jt JvdiiM 44VU K mc tlm

'Mi
proitiee

V ubit HoM

dít UU " l'rii t itovtduji

p(out ieky kht Mou t l

íáttv i íUU l'ř M prolitu
11 tnt iioilom pf iio(l kožíšky
Hlub h U pH Ukuv i

bW pdt Třb drl obt

MuuVt v4t louU lUn l'

imiittt kd HAÍ'-I- Jed1! kul

dt iht ť li bi'l t tr4
vlll poi flnil N kne j4tí

vkám h iiUm poplut k

i milý tim knk i dH jmne

VlHZU VYHTitHOVALCUV

jo v Ml Muk

Sv(lí ll 1 i diiAn

)nitíi rol)ý IAii —

tMfl vIMil k inf
A iievílit tunu t nevlliii
i4 ' mohlo íUivkn
O tŤmilhk huti wk viní)

Hwel mfij n ť blicl

iil ( vl v# milé —

ř k iieli luk jí tiliiiu v l&l

mA toutis vMM im-- z iifJ 61
i ()llUNť Mil "lí Oflé!

hí ioijUiii tvůj prib
m tluk nu v ulr&i--

sbm ilruí ruku

ďr z 'Miky lllá k M v let
711 vínkem kvřii' iiiijiimleil

POVINNOST VY8TÉHO-VALC-

Tm o shora uvedená píseň ktw-IO-

li (1 1 Kil f výtečný' llŠ básník J
V Sládek luslí možná mnohé-m- u

krajanu v drahé huní vinutí

Byly doby kdy krajané naší

svojí vIííHť Jedni by

liledalí lepší pramen výživy pro
své míl' jíní toužili jo Volněj-

ším OVZduŠÍ lichoť NI' jilll llflllHÍI1

německá drezura někdy už pří
A iicobmczcná Ač všichni n

pocitem v xnlcífli H-
- Ion

čilí no svojí rodnou zemí přece n

jiskrou riHl'jf v srdcích že se

někdy časy změní h oni budou se

moci navrátili ilo své htHr vla-

sti ku které tuk lnuli I Však po

uiéry ty w dimud tam valné ne-

zletilý tuk že mnohý Ntařcčck

H Mařenka těšící nc na návrat ra-

dosti té W nedočkali a IllUNclí

►JoŽití (lič fllTlulí) kostí své do

zem této ku věčnému odpočinku
Jaká iiinkii ziikouícli ninoí

krajaiu' h kriganky !' v cízíik'

v piihtinAfli liry pwiřz a Ifz pí'4-ti- l

iifziiajíci'
- i

jmoucí' za

nnioliýin ríulí ly w liyli

vritili zpít a wimmcIí znovu

riikonski' vlAdy Vnuk

to tuk NIIHlIlM lllliot! po-in"r-
y

jim ncdovoloviily tak že

jllll jíll'llO 111'Žli Hl! hI- -

ilati ohikIu (MTij otc liyl zrovna

jl'-- y tiVh jl-ll- HtAll toužil [Ml

návratu lo vlanti ítíkával

zdi- - nechci' mvi' konti hložiti A

hic piVce je zd' uložil)
Nyní ponuVy w- - zde iiHtálíly

tak ži- - krajuiii' ni zde pomohli k

mIiihiicimu majetku a poMtiivcnl v

každem oholil a přijmutí tuto u

vluxť a kvoii tuk ži- - nřkti-ř- í

jen h úctou jcítň vzpomínají na

vou iímIiiou zemi ohzvláAtí ti

kteří mají tam jcitfi přátele
Viak jnoucc Hiimi zde HťiiKtni

iii iiičli liy zavírat i hrdec hvh a

na kvoii rodnou zem

která právé trpí nchtČHtím zno-

vu mt ni uvrženým jen proto že

Mimi vyvázli iťantné z okovíi do

nichž hy hyli tiývali tíž zapadli

Krajané a krajanky — dali

puk věnujete t ruchu éiiuu ku

poměrech když tak

étete zprávy o hrozné té válce ~~

( o iim má i'cnká zemň auro ty ji-

né meiiki k oéekávánl! Jak ne

h pudwhú že není toho mnoho!

1'liohý lid kterému lunle udéle-li- o

UNc jeli trochu hidy n holcKti

ykou&eti Mnohem lée tem kle-

ji patinou v hojí nežli tí-- kteří

t Manou na živu !

My V Mik Kde V této emi vol-Iiux-

lcholil HO li ochotné jut

tlutl Jim ruky pomocné tam kdf

ttdio pticha káie a jako pravé

Mittry [Mtiuoci ahopoA

né jaký lit pehťJnliit oIiiiom iii k U

leWlil hldy do které hudc mnoho

tthohyVli vrieiift

Kdjihy knidv i ihU [árnitt cm

ty j t piinpél ni hy t Am n

pocítil třm tihohým trpícím hy

HirtélvA ulevil Nthudeme íde

i l eW Ityřhom potřehovull
titMiimíy Uu fctfdt n tiejlepil

dohru prokMeliie k 4 i podAm

rukv HimMMé k tiUveul hi ly

MioiitA fikov4n{ luitohvcH při ll

totA Kd tU rycMe tU ihkr
e

N'[ itd miiklme dh4tt lchi
II i4rtl h it l'V iAt't

hoUioi jhn
td! KrnUní v ! mi UMielil

toohutt 'iklitititi umw vvd

liMiU jen kdi hu lot MtiA r

ott IkU jellMUHl 'UU

poih tlUMUttt V po(lk

t

r

A i

í

'v

é

i

i

Podívej se Kmílko to bude lit

tvoje nula jsem svoji hvězdi-

čku — hrály jsme mí spolu Hvě-

zdo hvězdo hvězdičko pojď sem

ke in lič dolil

Milá Kmílko! Jest to od tebe

velice hezké že se učíš česky číst

i psát A těší iiúh vskutku když

takové hodné mlaďoučké sleéin-k- y

přijdou do Hlídky mezi nás

Pořadatelku

Novinka! Nu stránce 7

tohoto číslu "Pokroku" naleznou

čcMké naáe mittitiky a jejich sleč-

ny dcery vyobrazení střihu nu sa

ty pro panny tf
Marie Burešová So Omuha

Neb 2(i listopadu 1!14 — Ctě-

ná pořadatelku "Ženské Hlí-

dky" přijmi1!? mii j srdečný po-

zdrav! To mis ten mráz popla-

šil a mné asi nejvíce Však teď si

zase libujeme to krásné poéasí a

zvláště já když jsem hc vyzlobi- -

la tuk je zase hezky Nu vždyť

se říká že po bouřce slunce zase

vysvítí a mné zase když květi-

ny za okny zmrzly také slunce

i svítí Když jsem chtěla aby hoši

postavili kamna říkali že je te

plo a když uhodila zima řekli

že se v té zimě s kamny nebudou

stavět Však ráno když jsem vi-

děla kytky zmrzlé u vadila jsem

se s nimi řekli: No no ty toho

naděláš s těmi kytkami jen když

my jsme ueiurzli ! A tak vidíte

já květiny opatruji jako oku v

hlavě musela jsem uynl několik

hrnku vjháct Některé jsem

jenom ostřihala a rozestavěla tak

aby byla místa vyplněná Pot tun

mně hoši řekli co nadělám rámu-

su s kytkttiiiit a okno že mám pl-

né A tu si tuk myslím ano okno

je plné ale ten krásný květ a ta

libeíiiii vuné je pryé A tak je to

námi neboť kdyi někdo nsli-- n

neb kruhu spolkového isle

jde talii odkud lolll V íee lláru
tu mtujme jeho mUltt druhý it

tiiíslo Je ťitse plněno Ale té

pláce tt to Sesterské

srdce časem postrádáme Dnes

práě rok lut americké posvíee
n odbývaly l spolku 'Pa
U ťVehotť sehnut a telolv ježté-ex-!

lit Kateřina Uclihsova h)lt
mi'4t iiAuii a tu jeji ády jsuie

se umluvily a veéVr v hojném po

étu jsme ji překvapily Proto ta
kiV tliošni Ulu up4imiiikat í bU
upřimnon stlkoVtot wslroii mU

n len den usíornda A lu m

Uk ih Um kler4 pak isl dne

ika la rok ji lithiem nAledova

lU ěnseiit b)ehott si nal lohtt

uduwioku m['řálV lodioť e !

mtoitoly #di i lU lejt
Ifvlui Vuii a h tt tni iilni ttesltt

jl ale nV e přeep jvlt tťihu#
l'řr1 krAikmt kÍM jsm i trn

íkn th(iU to nrutoentm Chlí

e" -


